
 

Bilag 14 

Vilkår i planlægningen 

a. at der skal arbejdes på oplevelsen af solcelleanlægget og batterianlægget ved at etablere 
naturarealer, skov eller arealer med høj biodiversitet i sammenhæng med solcelleanlægget og 
batterianlæg, så anlægget på den måde kan være med til at fremme rekreative formål i 
lokalområdet jf. den strategiske energiplan. 

Beplantningsbælterne har ved plantetidspunktet en minimumshøjde på 60-80 cm, så beplantningen har 
et synligt volumen i landskabet. Beplantningen bidrager til øget biodiversitet og består af hjemmehørende 
og egnstypiske træer og buske kombineret med lav busk-og bundbeplantning. Plantevalg sker med henblik 
på, at beplantningen vil være dækkende senest 5 år efter etableringen af solcelleparken og opnå en højde 
på minimum solcellepanelernes højde. Beplantningsbæltet mod Jordemodervej iblandes frugttræer til 
gavn for beboere i området, samt for biodiversitetsfremmende tiltag for dyrelivet. 

Der anlægges en stiforbindelse igennem solcellearealet, for at tilgodese rekreative værdier, og færdsel 
mellem Hornsyld og Bjerre dermed kan foregå igennem arealet i stedet for langs Bjerrevej/Nørregade. I dag 
har Bjerrevej separat cykelsti, mens Nørregade har en udvidet rabat til cykler. Stiforbindelsen muliggør, at 
især elever ved BGI Akademiet syd for Bjerre, kan gå til Hornsyld igennem anlægget og derved undgå at gå 
langs vej det meste af stykket. 

b. at batterianlægget skal flyttes til vest for Nørregade langs Industrivej 

Batterianlægget til solcelleanlægget placeres i delområde IV. Se kort på Bilag 1.  

c. at muligheden for at etablere en integreret varmepumpe, som kan tilsluttes fjernvarmenettet i 
Bjerre og Stenderup skal indgå i planlægningen, så det sikres, at det vil være en reel mulighed. 
Dette da fjernvarmeløsningen er et tiltag, som er med til at styrke den lokale forankring af VE-
anlægget. 

Lokalplanen giver mulighed for anlæg af varmepumpe, som gør det muligt at udnytte overskudselektricitet 
fra vindmøllerne til produktion af fjernvarme. Tilslutning sker til fjernvarmenettet i Bjerre. Der skal 
udarbejdes et varmeprojekt i henhold til varmeforsyningsloven, og linjeføringen af en fjernvarmeledning er 
ikke kendt endnu. 

d. at muligheden for lokalt medejerskab undersøges for både sol og vind 

Mulighed for lokalt medejerskab for vind er undersøgt, men det har ikke været muligt at tilbyde, fordi der 
kun er tale om to møller. 

For solcelleanlægget udbydes 10% af projektet til kostpris i form af andele. Der er mulighed for at købe 
andele for op til 200.000 kr. per person og køb af andelene tilbydes i en radius af 1,5 km fra 
solenergiparken.  

 


